
info@skautikomarov.cz
+420 604 716 476
www.skautikomarov.cz

SKAUTI KOMÁROV

historie komárovských skautů



Fotogalerie: Zdroje – Deník prvních skautů

Při třídění historických dokumentů týkajících se berounského skautingu jsem narazil na deník komárovských
skautů z roku 1920, který popisuje činnost skautské družiny v Komárově od úplných počátků v roce 1919 a s
občasnými mezerami končí zápisem z roku 1936. V něm pak zajímavě propojuje fakta s tím, co už víme o
skautech v letech poválečných.
Vůbec nevím, kde jsem ten deník získal, ale nejspíš mi jej někdo poslal v době, kdy jsem pátral po
dědečkově oddílu a ještě o něm nevěděl vůbec nic. Koukl jsem na něj a když jsem zjistil, že se to netýká
mého dědy, odložil jsem to s tím, že se k tomu dostanu později. No a to „později“ přišlo až nyní. Pro zájemce
je kromě skenů k dispozici také fulltextový přepis jednotlivých stránek deníku.

Skauti Komarov

SKAUTI KOMÁROV
Pátrání po historii komárovských skautů

SKAUTI KOMÁROV
Pátrání po historii komárovských skautů

https://www.skautikomarov.cz/zajimavosti-prvni-vychazka/
https://www.skautikomarov.cz/index-kniha-nasich-vyletu-1920-1936/

